

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:45  
Usuário: \*\*\*.099.194-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
151911	IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
10.767.239/0010-36	RUA EDSON BARBOSA DE ARAUJO, S/N - MANOELA VALADARES	56800-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
AFOGADOS DA INGAZEIRA	PE	87 98863-9073

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	121

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	170912	1444000000	339030	151911	L20RLP6000N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
29/11/2023	Ordinário	23357.023287/2022-81	0,0000	3.893,80

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	02233-040
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SILVEIRA TAVARES 112 ANDAR TERREO PARQUE EDU CHAVES	SP	11 2501-5026
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO PAULO	SP	11 2501-5026

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS (FONTES RENOVÁVEIS), CONFORME PROCESSO Nº23357.023287/2022-81.

#### Local da Entrega

IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

#### Informação Complementar

15847805000102022 - UASG Minuta: 151911

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	30/11/2023 08:55:44	Alteração

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:45

Usuário: \*\*\*.099.194-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	3.893,80

**Subelemento 42 - FERRAMENTAS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00041 - CONJUNTO BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, APLICAÇÃO CONCRETO, COMPONENTES 10 PEÇAS DE 4 A 14 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DE VÍDEA	371,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/11/2023	Inclusão	5,00000	74,3200	371,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00042 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO ALLEN, QUANTIDADE PEÇAS 25, COMPONENTES 1.3, 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 10 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS ABAULADAS	1.936,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/11/2023	Inclusão	20,00000	96,8000	1.936,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00068 - MALETA FERRAMENTAS, MATERIAL CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI PÓ, COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 200 MM, ALTURA 210 MM, TIPO CAIXA SANFONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BANDEJA INTERNA	748,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/11/2023	Inclusão	5,00000	149,7000	748,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00058 - JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PHILIPS/ FENDA, QUANTIDADE PEÇAS 6, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES FENDA 4/5X5MM,5X5MM, 5X6MM,8MM-PHILIPS 4MM, 6MM, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO, LÂMINA CROMADA FOSCA ACETINADA	837,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/11/2023	Inclusão	10,00000	83,7700	837,70

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

ALEXSANDRO DA SILVA CAVALCANTI

\*\*\*.347.714-\*\*

30/11/2023 08:55:44

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/11/2023 08:55:44	Alteração

Data e hora da consulta: 30/11/2023 12:45

Usuário: \*\*\*.099.194-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

JOSÉ LEANDRO CANDIDO

\*\*\*.611.314-\*\*

30/11/2023 08:42:44

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/11/2023 08:55:44	Alteração